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Svensk Travsports Ansvars-  
och disciplinnämnd (STAD) 
 
Ärende nr 1/2025 
 
 
   BESLUT 
 
 meddelat i Stockholm den 16 april 2025  
 
 
 PARTER 
 
 Svensk Travsport 
 Box 201 51 

161 02 Bromma 
 
Ombud: 
Bolagsjurist Carl Lindbom 
Samma adress 

 
 Motpart 
 Jerry Riordan 
 Brogårdsvägen 5 
 305 93 Halmstad  

 
 

 
 
YRKANDEN OCH INSTÄLLNING 
 
Svensk Travsport har yrkat att Jerry Riordan döms till ansvar för överträdelse av 
dels 2, 31, 68 och 70 §§ Svensk Travsports Tävlingsreglemente, dels Svensk 
Travsports Smittskyddsreglemente samt dels 3 § a-b), e), 4 § c-d) och 9 § a) Svensk 
Travsports Antidopningsreglemente. Svensk Travsport har därvid yrkat att 
påföljden för angivna överträdelser bestäms i enlighet med 12 § g) Svensk 
Travsports Antidopningsreglemente och 68 § Svensk Travsports 
Tävlingsreglemente till förbud att delta i tävling (kör-, rid- och anmälningsförbud) i 
sex månader samt böter om 100 000 kr. 
 
Jerry Riordan har bestritt Svensk Travsports yrkanden. 
 
 
GRUNDER 
 
Svensk Travsport har åberopat följande grunder för sin talan. 
 
Jerry Riordan har överträtt 3 § a-b) och 4 § c-d och f) Svensk Travsport 
Antidopningsreglemente genom att ha innehaft och behandlat hästar med Fura-
Zone, ett preparat som inte är tillåtet i Sverige. Om preparatet varit registrerat i 
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Sverige hade det varit receptbelagt. Det har heller varken ordinerats av en veterinär 
eller förvarats inlåst.  
 
Jerry Riordan har överträtt 3 § a och e) och 4 § d) Svensk Travsports 
Antidopningsreglemente genom att behandla och injicera hästar med ett läkemedel 
som inte är inregistrerat i Sverige. Han har även överträtt 2 § i Svensk Travsports 
Tävlingsreglemente genom att bryta mot Jordbruksverkets föreskrifter om 
läkemedelsanvändning. Carbecia är avsett för behandling av piroplasmos, en 
sjukdom som inte är endemisk i Sverige och därmed anmälningspliktig vid 
misstanke. Detta innebär att en eventuell misstanke om piroplasmos ska 
rapporteras till länsstyrelsen. Carbecia är inte godkänt för behandling av Borrelia. 
 
Jerry Riordan har överträtt 2, 31, 68 och 70 §§ Svensk Travsport 
Tävlingsreglemente samt 3 § e) och 4 § a) Svensk Travsports 
Antidopningsreglemente genom att förfalska vaccinintyg för 13 hästar och 
startanmäla dessa icke startberättigade hästar över 148 gånger. Han har också 
brustit i att föra korrekta behandlingsjournaler, då de journalförda vaccinationerna 
aldrig ägt rum. Förfalskningen har skett genom att använda klisterlappar från 
vaccinationssprutor för att intyga genomförda vaccinationer utan att vaccinet 
faktiskt har använts. Dessutom har flera av de påstådda vaccinationerna registrerats 
vid tidpunkter med klisterlappar från vaccinbatcher som inte hade släppts på 
marknaden. Genom att registrera de falska vaccinationerna i Svensk Travsports 
system har Jerry Riordan lämnat uppenbart felaktig eller vilseledande information 
till Svensk Travsport. Slutligen har Jerry Riordan, enligt egen uppgift, själv injicerat 
hästar med vaccin. 
 
Jerry Riordan har utsatt andra tävlande hästar för smittorisk genom att tävla med 
hästar som inte varit vaccinerade. Vissa av dessa hästar har även tävlat utomlands, 
vilket innebär att han korsat landsgränser och utsatt andra förbunds hästar för risk. 
Nya ägare och tränare, som övertagit hästar i tron att de var fullvaccinerade, har 
tvingats vaccinera om dem och därmed genomgå karenstider innan de kunnat 
anmälas till tävling. Jerry Riordans agerande har inte bara gett honom ekonomisk 
vinning, utan också skadat travsportens anseende. 
 
Jerry Riordan har åberopat följande grunder för sitt bestridande. 
 
Innehav och behandling med Fura-Zone 
Efter att han sett Fura-Zone säljas i hästbutiken på Jägersro travbana och köpt en 
burk frågade han ägaren till butiken om det var ett problem att importera Fura-
Zone från Amerika och fick då svar att det inte var det. Efter det har han alltid 
köpt Fura-Zone när han varit i Amerika eftersom det var mycket billigare där. 
Fura-Zone är en produkt som används för att hålla hästar friska på de mest 
grundläggande nivåerna, parasitkontroll och sårvård. Den har inte använts för att 
erhålla konkurrensfördel.  
 
Behandling med Imidocarb (Carbecia) 
Han har baserat beslutet att använda Imidokarb mot fästingbett på 
rekommendation av två duktiga hästveterinärer som han känner väl och ytterligare 
en veterinär. Även denna användning har grundats på ändamålet att hålla hästar 
friska och har inte använts för att erhålla konkurrensfördel. 
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Förfalskning av vaccinintyg mm 
Samtliga hästar har varit vaccinerade. 
 
Hästen Far Wise As är vaccinerad den 9 april 2023, inte den 9 april 2022. Det är ett 
misstag av veterinären, som angett felaktigt årtal i hästpasset. Hästen var 
fortfarande i Italien i april 2022 och kom till Sverige först den 16 november 2022. 
Det är vanligt att veterinärer skriver in fel årtal i samband med vaccinationer. 
 
Hästen Trixwithtrimix är vaccinerad den 1 maj 2023. 
 
Hästen Mr. Twister anlände till honom utan hästpass men med två tomma 
vaccinflaskor. När han fick passet efter flera månader var all vaccininformation 
ifylld och endast klistermärkena saknades. När han försökte flytta över 
klistermärkena från flaskorna gick de sönder och han satte då dit färska 
klistermärken i stället. 
 
Hästen Andragatos hade ett duplikatpass när den anlände till honom. Det var helt 
tomt. När han kontrollerade vaccinationerna med Svensk Travsports system var 
hästen helt vaccinerad och han fyllde därför i uppgifterna från systemet i 
hästpasset. 
 
När det gäller hästen Peak´n Roll är det enda gången han använt ett 
vaccinklistermärke där datumet inte stämde överens med det datum hästen var 
vaccinerad. När hästen skulle vaccineras kunde inte hästpasset hittas. Passet 
hittades senare i en hästtransport. Då saknades originalklistermärket varför 
hästpasset fylldes i med ett nytt klistermärke. 
 
Han medger att hans agerande varit slarvigt och att han vid den aktuella tiden inte 
var tillräckligt noggrann med hanteringen i samband med vaccinationerna, men 
samtliga hästar som han ansvarat för har, som ovan angetts, rent faktiskt varit 
vaccinerade. 
 
 
UTVECKLING AV TALAN 
 
Svensk Travsport har till utveckling av sin talan anfört i huvudsak följande. 
 
Fura-Zone 
Den 8 juni 2023 genomförde kontrollanter från Svensk Travsport ett stallbesök hos 
Jerry Riordan. Under besöket upptäcktes en burk Fura-Zone i en selkammare, en 
produkt som innehåller nitrofurazon. Vid utredningssamtal med Jerry Riordan 
uppgav han att burken hade inköpts under en resa till USA och att den har använts 
på några av hans hästar som haft sprickor och sår. Läkemedlet är varken godkänt 
att säljas eller användas i Sverige. Svensk Travsport har fattat två beslut tidigare 
avseende Fura-Zone där påföljden uppgick till 10 000 kr. 
 
Imidocarb diproprionat 
Den 10 januari 2024 genomförde Svensk Travsport ett besök hos Jerry Riordan för 
att fotografera alla behandlingsjournaler. Den 17 januari 2024 inkom två analyssvar 
från Statens Veterinärmedicinska anstalt (SVA) på konfirmerade fynd av 
substansen Imidocarb diproprionat i två av Jerry Riordans tränade hästar, Aetos 
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Kronos och Dubai Kronos. Imidocarb diproprionat saluförs bland annat under 
namnet Carbesia. Vid granskning av de behandlingsjournaler som fotograferades 
den 10 januari 2024 upptäcktes 14 dokumenterade behandlingar med Imidocarb 
diproprionat under 2023, inklusive en för Aetos Kronos.  
 
Enligt Svensk Travsports Antidopningsreglemente får hästar registrerade hos 
Svensk Travsport i tävlingsmässig ålder eller yngre endast behandlas med läkemedel 
som enligt läkemedelslagen (SFS 2015:315) är tillåtna att försäljas eller användas i 
Sverige. Detta regleras också i 2 kap. 2 § Statens jordbruksverks föreskrifter om 
läkemedel och läkemedelsanvändning (SJVFS 2019:32). Vid användning av ett icke 
inregistrerat läkemedel i Sverige ska veterinären ansöka om licens hos 
Läkemedelsverket före användning. 
 
I efterföljande utredningssamtal uppgav Jerry Riordan att veterinärerna Henrik 
Paulsen och Carlo Di Dia hade rekommenderat att ge läkemedlet Carbecia 
(innehållande substansen Imidocarb diproprionat) till hästar som haft fästingar 
samt till de hästar som gått i samma hage som de drabbade. Jerry Riordan uppgav 
att veterinären Carlo Di Dia lämnat tre flaskor Carbecia i stallet och upprättat ett 
behandlingsprogram för hästarna, med syfte att Jerry Riordan själv skulle behandla 
hästarna och förebygga sjukdomen Borrelia. 
 
Vaccinationer 
Under stallbesöket hos Jerry Riordan den 8 juni 2023 uppmärksammades en 
förpackning av vaccinet Equip FT med batchnummer 613328, från tillverkaren 
Zoetis Italia. Förpackningen innehöll nio doser vaccin, alla oanvända. Sex av 
doserna saknade dock sina etiketter. De återstående tre doserna hade sina etiketter 
intakta. Svensk Travsport inledde en granskning av hästpassen för hästarna i Jerry 
Riordans träning och upptäckte att flera pass hade etiketter från batch 613328. På 
grund av osäkerhet kring vaccinationerna för alla hästar som vaccinerats med batch 
613328, och eftersom det inte gick att fastställa vilka hästar som hade vaccinerats 
korrekt, beslutade Svensk Travsport att alla hästar på Jerry Riordans träningslista 
där batchnumret påträffats skulle förbjudas att tävla. Förbudet gällde tills Jerry 
Riordan vaccinerat om hästarna och visat upp giltiga vaccinationer i hästpassen till 
Svensk Travsport. 
 
Vid vidare utredning framkom att hästarna Far Wise As och Peak´n Roll hade 
uppgifter i sina hästpass om att de vaccinerats med batch 613328 den 9 april 2022 
respektive den 18 juli 2022. Vaccintillverkaren meddelade dock att batch 613328 
släpptes på marknaden först den 29 augusti 2022, alltså efter de påstådda 
vaccinationerna. Samma förhållanden gäller för hästarna Andragathos, 
Trixwithtrimmix och Arcoveggio, där deras hästpass visade vaccinationer med 
batchar från Boehringer-Ingelheim innan tillverkaren hade släppt dessa batcher. 
När det gäller hästen Trixwithtimix är det inte vaccinationen den 1 maj 2023 som 
är felaktig utan den som utfördes den 2 maj 2022. 
 
I utredningssamtalen uppgav Jerry Riordan att hans italienska veterinär förser 
stallet med vaccin och att Jerry Riordan själv utför vaccinationerna. Enligt Jerry 
Riordan skriver veterinärerna under i hästpassen vid ett senare tillfälle när de är på 
plats för att behandla hästarna, och på så sätt intygar vaccinationen som Jerry 
Riordan själv utfört. 
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Svensk Travsports Hästvälfärdsavdelning har kontrollerat hur många av de hästar 
som fanns uppsatta på Jerry Riordans träningslista som startanmälts till lopp utan 
korrekta smittskydd och vaccinationer. Antalet startanmälningar är räknat från den 
första ifyllda stämpeln med batch 613328 till dess hästen slutat tävla eller ny 
godkänd grundvaccination utförts: 
1. Prince Villiam- har startanmälts 13 gånger. 
2. Mister Twister- har startanmälts 16 gånger. 
3. Big Best Helvin- har startanmälts 21 gånger. 
4. Lucifer Boko -har startanmälts 16 gånger.  
5. Trixwithtrimmix -har staranmälts 13 gånger. 
6. Arcoveggio -har startanmälts 17 gånger. 
7. Andragathos- har startanmälts 6 gånger. 
8. Pantocrator- har startanmälts 5 gånger. 
9. Far Wise As- har startanmälts 5 gånger. 
10. Peak´n Roll- har startanmälts 4 gånger. 
11. Aetos Kronos- har startanmälts 14 gånger. 
12. Noah Boko- har startanmälts 11 gånger. 
13. Dubai Kronos- har startanmälts 7 gånger. 

 
Av ovan angivna hästar har Peak´n Roll, Lucifer Boko, Arcoveggio och Aetos 
Kronos även startanmälts utomlands i Finland och Norge utan korrekt vaccination 
och smittskydd. 
 
Totalt uppgår antalet startanmälningar till 148. Detta inkluderar dock inte 
startanmälningar som gjorts utan korrekt smittskydd efter påstådd vaccinering med 
vaccinbatcher från Boehringer-Ingelheim. 
 
Beslut från Svensk Travpsport finns gällande förbud mot att delta i tävling från 
2024-03-27 för hästarna som hade vaccination intygad med batch nr 613328. 
Hästarna har under tiden från vaccination med batch 613328 till ny vaccination 
tjänat: 
1. Prince Villiam   84 000 kr (tidsperiod 230418-240327) 
2. Mister Twister 230 800 kr (tidsperiod 230412-240327) 
3. Big Best Holvin 256 900 kr (tidsperiod 230127-240327) 
4. Lucifer Boko 379 906 kr (tidsperiod 230411-240327) 
5. Trixwithtrimmix 149 500 kr (tidsperiod 230501-240327) 
6. Arcoveggio 184 900 kr (tidsperiod 230601-240327) 
7. Andragathos   87 900 kr (tidsperiod 230613-240327) 
8. Pantocrator 105 500 kr (tidsperiod 230419-230630) 
9. Far Wise As   60 000 kr (tidsperiod 220409-240327) 
10. Peak´n Roll      6 000 kr (tidsperiod 220718-230620) 
 
 
Svensk Travsport har inhämtat bild på Aetos Kronos pass och vid granskning har 
batch 613328 förekommit för vaccination 2023-04-10. Hästen är inte längre i 
träning men verkar i avel. Aetos Kronos tjänade under tidsperioden 230410-240306 
totalt 672 587 kr. 
 
Ytterligare har Muscle Man Boko, Noah Boko och Dubai Boko i sina pass haft 
vaccinationer med batch 613328, som underkänts av Svensk Travsport då hästarna 
tidigare varit i träning hos Jerry Riordan och dessa vaccinationer inte kan 
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garanteras. Dessa hästar har behövt vaccineras om av sina nya tränare för att 
hästarna ska vara startberättigade. I Jerry Riordans regi tjänade Noah Boko 324 000 
kr (tidsperiod 230423-231208) med vaccination som inte kan garanteras, liksom 
Dubai Kronos som tjänade 442 500 kr (tidsperiod 230322-230829). 
 
Totalt har hästarna som tävlat med vaccinationer intygade med batch 613328 tjänat 
2 984 493 kr i Jerry Riordans regi. Svensk Travsport har kunnat se att batchnumret 
använts 15 gånger för att intyga vaccinationer i hästpass under den tid de varit i 
träning hos Jerry Riordan. Hästarna har efter godkänd ny grundvaccination och 
vaccinationskontroll av Svensk Travsport kunnat tävla igen. 
 
 
Jerry Riordan har till utveckling av sin talan anfört i huvudsak vad som framgår 
ovan under rubriken ”Grunder”. I övrigt har han framhållit bl.a. följande. 
 
Far Wise As var i Italien den 9 april 2022. Detta är verifierat av Traces och 
exportcertifikatet som är daterat den 16 november 2022. Veterinären gjorde ett 
misstag med datumet. Det är den enkla förklaringen och är sånt som händer. 
 
Den 24 januari 2025 tävlade han Eclisse Roc på Jägersro. Inspektören på travbanan 
visade hans hästskötare att veterinären Hannah Läderkorpi, som utförde den 
aktuella vaccinationen, hade skrivit fel år på sista vaccinationen. Han sa åt 
hästskötaren att ta passet till Hannah och få det korrigerat. 
 
Den 19 maj 2024 på Åmåls travbana berättade inspektören där, när han 
kontrollerade passet på hans häst Pantocrator, att veterinären Carl Fredrik Gauffin 
hade skrivit fel årtal på sista vaccinationen. Jerry Riordan blev tillsagd att han 
behövde få det korrigerat.  
 
Han har inte uppmärksammat övriga misstag. Hans hästskötare brukar gå med 
hästarna till kliniken som ligger bredvid Jerry Riordans stall för att få hästarna 
vaccinerade. Många gånger kommer passen som då lämnas in i samband med 
vaccinationen tillbaka långt senare, eftersom veterinärerna har mycket att göra och 
fyller i hästpassen vid ett senare tillfälle när de har tid. Jerry Riordans hästskötare 
informerar honom i efterhand om vilket vaccin hästen fått. Han tittar aldrig i 
passen utan litar på att veterinären gjort sitt jobb korrekt. Om han ändå, mot all 
förmodan, tittar i passet så kollar han bara vilket vaccin hästen fått eftersom han 
redan känner till aktuellt datum. I fallet med hästen Far Wise As hade han 
uppenbarligen inte den uppmärksamheten som han borde ha haft. Far Wise As 
blev vaccinerad i april 2023 med ett vaccin som tillverkades i augusti 2022. 
Angående hästen Trixwithtrimix är han inte säker på vad problemet är med hästens 
vaccinationer. Han är dock säker på att hästen varit vaccinerad korrekt. 
 
 
UTREDNING 
 
Ärendet har i enlighet med 72 § Svensk Travsports Tävlingsreglemente avgjorts 
genom skriftlig handläggning. 
 
Svensk Travsport har åberopat omfattande skriftlig bevisning i enlighet med 
ingivna handlingar i ärendet. Jerry Riordan har inte gett in någon skriftlig bevisning 
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men hänvisat till sina yttranden i ärendet och de uppgifter som framgår i 
utredningssamtal och som är bilagda Svensk Travsports anmälan. 
 
 
NÄMNDENS BEDÖMNING 
 
Innehav och behandling av Fura-Zone 
Jerry Riordan har uppgett att han varit av uppfattningen att Fura-Zone var tillåtet 
att använda på travhästar. Han har enligt egen uppgift själv inköpt och importerat 
till Sverige den burk som vid stallkontroll den 8 juni 2023 upptäcktes i hans stall.  
 
Enligt bestämmelserna i 5 kap. Läkemedelslagen (2015:315) är Fura-Zone inte 
tillåtet i Sverige. Något undantag från försäljning och användning (licens) finns inte 
i ärendet. Enligt 4 § d) Svensk Travsports Antidopningsreglemente får tränare inte 
inneha förbjudna substanser, ämnen eller läkemedel. Förbjudna läkemedel är de 
som inte är godkända att säljas eller användas enligt Läkemedelslagen. Nämnden 
finner därmed att Jerry Riordan gjort sig skyldig till brott mot 4 § d) Svensk 
Travsports Antidopningsreglemente.  

 
Imidocarb 
Jerry Riordan har angett att han använt läkemedlet Carbecia innehållande 
substansen Imidocarb diproprionat mot fästingbett på hästar efter 
rekommendation av flera veterinärer. Han har inte känt till att Imidocarb 
diproprionat inte varit tillåtet att använda i Sverige.  
 
I likhet med vad som gäller för Fura-Zone är Carbecia inte tillåtet i Sverige utan att 
en licens för det är utfärdat. Någon sådan licens med relevans för detta ärende 
finns inte. Ett innehav av läkemedlet samt behandling av hästar med detsamma 
utgör därmed ett brott mot angivna regler i Svensk Travsports 
Antidopningsreglemente samt även mot 2 § Svensk Travsports Tävlingsreglemente. 
Några omständigheter som medför ansvarsfrihet för Jerry Riordan i denna del har 
inte framkommit i ärendet. Han ska därför dömas till ansvar även på denna punkt. 
 
Vaccinationer 
Jerry Riordan har uppgett att samtliga hästar som är aktuella i ärendet är 
vaccinerade men medgett att han slarvat med hanteringen och dokumentationen av 
vaccinationerna. 
 
Inledningsvis kan konstateras att en travtränare har ett långtgående ansvar när det 
gäller behandlingen av de hästar som tränaren ansvarar för. Samtliga de åtgärder 
som avser hästarna faller under tränarens ansvar oavsett om det är han själv eller 
anställda eller anlitade personer som agerar. Det gäller t.ex. åtgärder utförda av en 
veterinär. Det framgår av 6 § b) Svensk Travsports Antidopningsreglemente. 
Konsekvensen härav är att misstag men även oegentligheter som kan härledas till 
en veterinär drabbar tränaren.  
 
I detta ärende har Jerry Riordan hänvisat till misstag begångna av veterinärer men 
också till rutiner som involverar veterinär men som strider mot Svensk Travsports 
reglementen. Vad han anfört utgör, som ovan redovisats, alltså inte en grund för 
ansvarsfrihet. 
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Jerry Riordan har lämnat uppgifter vad gäller formerna för vaccinationerna som 
tycks oförenliga. Å ena sidan synes han göra gällande att han själv utfört i vart fall 
somliga av de aktuella vaccinationerna. Å andra sidan har han angett att hans 
hästskötare tagit hästar till någon veterinärklinik för att få dem vaccinerade. Hur det 
förhåller sig på denna punkt är oklart.  
 
Alldeles oavsett om några eller samtliga av Jerry Riordans hästar varit vaccinerade – 
utredningen ger inte något entydigt svar på denna fråga - framgår det av 
utredningen, innefattande Jerry Riordans egna uppgifter, att de nu utpekade 
vaccinationerna i vart fall inte skett på ett korrekt sätt. Så till exempel är det 
naturligtvis inte förenligt med Svensk Travsports regelverk att en veterinär 
överlämnar vaccin och sedan i efterhand, utan möjlighet att kontrollera vad som 
förevarit, fyller i hästpassen. Det krävs också särskild delegation eller behörighet att 
utföra vaccinationer, vilket Jerry Riordan inte haft. Redan här kan det därför 
konstateras att Jerry Riordan överträtt aktuella bestämmelser i reglementena.  
 
Jerry Riordan har vidgått att han inte korrekt hanterat klisterlappar som följer med 
vaccindoserna och att han därmed inte följt reglerna för registrering och 
dokumentation. Hans handhavande i denna del utgör överträdelse av såväl reglerna 
i Svensk Travsports Antidopningsreglemente som Svensk Travsports 
Smittskyddsreglemente. Detsamma gäller det förhållandet att Jerry Riordan på eget 
bevåg fyllt i ett tomt hästpass med uppgifter som han hämtat ur Svensk Travsports 
sportsystem. 
 
Det nu anförda medför sammanfattningsvis att Jerry Riordan redan genom vad 
som nu funnits utrett överträtt samtliga de bestämmelser som Svensk Travsport 
gjort gällande avseende vaccinationerna. Vad han anfört befriar honom inte från 
ansvar. Det rör sig om en omfattande hantering av ett stort antal hästar med såväl 
ekonomiska konsekvenser som konsekvenser för travsportens anseende. Han ska 
därför anses ansvarig i enlighet med anmälan mot honom.  
 
Påföljdsfrågan 
Av 68 § Svensk Travsports Tävlingsreglemente från år 2023 följer att den som 
överträder reglementet eller anger uppenbart felaktig eller vilseledande information 
kan dömas till bl.a. böter, högst 200 000 kr och förbud att delta i tävlingar. Vidare 
framgår av 70 § att den som genom uppträdande eller verksamhet med anknytning 
till travsporten skadar eller kan antas skada travsportens anseende hos allmänheten, 
för bestämd tid eller för alltid kan förbjudas att delta i travtävlingar. 
 
Enligt 12 § g) Svensk Travsports Antidopningsreglemente för år 2023 döms tränare 
för överträdelse av 3 § a), b), e) och 4 § till böter, högst 100 000 kr. Påföljden kan 
kombineras med eller ersättas av tävlingsförbud. 
 
Enligt 12 § a) och c-f) Svensk Travsports Antidopningsreglemente för år 2023 
döms tränare till förlust av licens, totalt eller partiellt tillträdesförbud med olika 
längd eller böter med belopp om lägst 10 000 kr och högst en miljon kr. 
Påföljderna kan utdömas i kombination. Om en påföljd i enlighet härmed bedöms 
som uppenbart oskälig kan en mindre ingripande påföljd beslutas. 
 
De överträdelser som Jerry Riordan nu döms för är av sådan omfattning att 
påföljden bör bestämmas till tävlingsförbud och böter. Gärningarnas sammanlagda 
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straffvärde motiverar den av Svensk Travsport yrkade påföljden enligt 12 § g) 
Svensk Travsports Antidopningsreglemente, dvs. förbud att delta i tävling i sex 
månader samt 100 000 kr i böter. 
 
 
 
NÄMNDENS AVGÖRANDE 
 
1. Nämnden dömer Jerry Riordan enligt 2, 31, 68 och 70 §§ Svensk Travsports 

Tävlingsreglemente, enligt 3 § a-b), e), 4 § c-d) och 9 § a) Svensk Travsports 
Antidopningsreglemente samt för överträdelse av Smittskyddsreglemente för 
Svensk Travsport. Påföljden bestäms till förbud att delta i tävling (kör-, rid- och 
anmälningsförbud) i sex månader samt böter 100 000 kr. 

 
 
  

ÖVERKLAGANDE 
  
 Talan mot STAD:s beslut får föras hos Svensk Travsports Överdomstol.  

 
Överklagandet ska vara skriftligt och ha kommit in till Svensk Travsport inom 14 
dagar från den dag klaganden fick del av beslutet. Om beslutet överklagas kan 
därefter också motparten överklaga beslutet. Det ska då ske inom en vecka från det 
att tiden för överklagande gick ut för den som först överklagade. 
 
 
För STAD 
 
 
 
 
Björn A Samuelson  
 
I avgörandet har deltagit Björn A Samuelson, Johan Kvart, Sven Eriksson, Lennart 
Olsson och Gunnar Rangul (skiljaktig).  

 
 
  

Skiljaktig mening 
 

Gunnar Rangul är skiljaktig och anför följande. Jag är överens med övriga att Jerry 
Riordan ska dömas enligt 2, 31, 68 och 70 §§ Svensk Travsports 
Tävlingsreglemente, enligt 3 § a-b), e), 4 § c-d) och 9 § a) Svensk Travsports 
Antidopningsreglemente samt för överträdelse av Smittskyddsreglemente för 
Svensk Travsport.  

 
Jag är skiljaktig på följande punkt. Jerry Riordan ska även dömas enligt 38 § Svensk 
Travsports Tävlingsreglemente med tillämpningsanvisning enligt djurskyddslagens 
2 §, kapitel 4, 3 § av följande orsak. Läkemedlet Imidocarb har för häst indikation 
infektion med parasiten Babesia caballi och Theileria equi. Imidocarb hör till 
gruppen läkemedel som har vad som kallas "narrow margin of safety", det vill säga 
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läkemedel som kan ge allvarliga biverkningar i samband med behandling. I Sverige 
krävs, för veterinär, särskild licens från Läkemedelsverket för att behandla hästar 
med Imidocarb. Licens gäller för angiven häst efter fastställd diagnos. Babesia 
caballi och Theileria equi är anmälningspliktiga sjukdomar till 
Jordbruksverket. Mellan åren 2013 - 2025 är totalt sex hästar med denna diagnos 
inrapporterade till Jordbruksverket. Dessa hästar är alla importhästar främst från 
Portugal och Spanien. Idag finns ingen smittöverföring påvisad mellan hästar i 
Sverige. I utredningen har framkommit att Jerry Riordan har utfört 14 behandlingar 
med läkemedlet Imidocarb under år 2023. Det har inte framkommit 
veterinärjournaler som stödjer att alla behandlingar som utförts varit befogade. Det 
är olämpligt att behandla hästar i Sverige med Imidocarb i förebyggande syfte med 
hänsyn till det som angivits ovan.  
 
Mot bakgrund av det nu anförda bör påföljden bestämmas till förbud att delta i 
tävling (kör-, rid- och anmälningsförbud) i 12 månader samt böter 100 000 kr.  

 


